rini 2022). 

Menurut data dari Kementerian Ketenagakerjaan Republik Indonesia (yang 

selanjutnya disingkat Kemnaker RI), yang mencatat bahwa jumlah  kasus Perselisihan   

Hubungan Industrial pada periode Januari di tahun 2025 dengan total yang mencapai 

152 (seratus lima puluh dua) kasus (Kemnaker RI 2025). Berikut adalah rincian 

datanya: 

Tabel 1 
Jumlah Kasus Perselisihan Hubungan Industrial (Periode Januari 

Tahun 2025) 
Jenis Kasus Jumlah Kasus 

Perselisihan Hak 25 

Perselisihan Kepentingan 0 

Perselisihan PHK 127

[...]

Berdasarkan data tersebut dapat diketahui bahwasannya  PHK di Indonesia 

memiliki beberapa jumlah kasus yang berbeda-beda. Perselisihan hak dalam tabel 

tersebut memiliki total 25 (dua puluh lima) kasus. Perselisihan PHK menurut data 

tersebut, menjadi kasus yang tertinggi dengan total 127 (seratus dua puluh tujuh) kasus. 

Sehingga di Indonesia PHK merupakan permasalahan yang sering terjadi antara 

pekerja/buruh dengan pengusaha sesuai dengan data dari Kemnaker RI diatas. 

Pengaturan terkait PHK selain sudah diatur dalam peraturan perundang-undangan, pada